




1 - PÉ DIREITO PESEIRA INFERIOR (1x) 18 - DEGRAU (4x)
2 - PÉ ESQUERDO PESEIRA INFERIOR (1x) 19 - SUPORTE DIREITO DO TELHADO (1x)
3 - PÉ DIREITO CABECEIRA INFERIOR (1x) 20 - SUPORTE ESQUERDO DO TELHADO (1x)
4 - PÉ DIREITO CABECEIRA SUPERIOR (1x) 21 - SUPORTE CENTRAL SUPERIOR (1x)
5 - PÉ ESQUERDO CABECEIRA INFERIOR (1x) 22 - REFORÇO SUPERIOR DA JANELA (2x)
6 - PÉ ESQUERDO CABECEIRA SUPERIOR (1x) 23 - MONTANTE CUMEEIRA (4x)
7 - CABECEIRA (2x) 24 - RIPA DE ESTRADO 3 FUROS (14x)
8 - TRAVESSA SUPERIOR PESEIRA (2x) 25 - RIPA DE ESTRADO (14x)
9 - TRAVESSSA LARGA DA PESEIRA (2x) 26 - MOLDURA SUPERIOR CABECEIRA (2x)
10 - BARRA SUPERIOR FRONTAL MONTADA (1x) 27 - MOLDURA INFERIOR CABECEIRA (2x)
11 - BARRA SUPERIOR TRASEIRA MONTADA (1x) 28 - RIPA CENTRAL (1x)
12 - BARRA MONTADA (2x) 29 - SUPORTE PROTEÇÃO SUPERIOR (1x)
13 - PROTEÇÃO FRONTAL/TRASEIRA (2x) 30 - PROTEÇÃO LATERAL (2x)
14 - LATERAL COM JANELA (2x) 31 - ESCORREGADOR (1x)
15 - TELHADO (6x) 32 - LATERAL DIREITA DO ESCORREGADOR (1x)
16 - LATERAL DIREITA DA ESCADA (1x) 33 - LATERAL ESQUERDA DO ESCORREGADOR (1x)
17 - LATERAL ESQUERDA DA ESCADA (1x)

BELICHE INFANTIL COM ESCORREGADOR CASINHA

3

31
32

33

6

5

2

4

9

9

8
8

7

7

10

12

12

13
13

14

14

16
17

18

18

18

18

19

30

30

26

26

27

27

28

29

20

21

22

22
23

23
23

23

24

25

14x

14x

11

15

15

15
15

15

15

1

Preto

Preto

Azul

Azul

Azul
Vermelho

Vermelho

Vermelho

Amarelo

Amarelo

*CORES NOS TOPOS INFERIORES DOS PÉS



60 min.

A - Parafuso 1/4 x 110mm
Quant. Peças 08

H - Chave Allen 4mm
Quant. Peças 02

G - Parafuso PH CC 3,5 x 30mm
Quant. Peças 86

F - Cavilha 8 x 30mm
Quant. Peças 48

D - Parafuso 7 x 50mm
Quant. Peças 30

C - Parafuso 7 x 80mm
Quant. Peças 16

B - Parafuso 7 x 100mm
Quant. Peças 02

I - Sache de Cola
Quant. Peças 02

Cola

J - Porca Ø25
Quant. Peças 08

P - Parafuso PH PN 3,5 x 16mm
Quant. Peças 16

O - Cavilha 10 x 40mm
Quant. Peças 02

R - Espacador
Quant. Peças 02

E - Parafuso PH CC 3,5 x 20mm
Quant. Peças 12

L - Parafuso PH CC 4,0 x 16mm
Quant. Peças 08

K - Suporte Centra
Quant. Peças 02

M - Parafuso 7 x 120mm
Quant. Peças 02

Q - Suporte Central
Quant. Peças 02

N - Parafuso 7 x 40mm
Quant. Peças 04



Aplique um pouco de cola (I) nos furos e insira as 
cavilhas (F) conforme desenho.

Monte a cabeceira inferior, 
unindo as peças (7,26 e 27).

F

F

F

F

F

F

FF

F
F

F

F

F

F

F
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PASSO 1 PASSO 2

PASSO 3

2x
2x

2x

2x

4x

2x 2x 2x

Encaixe a montagem e as peças (9, 26,27) nos pés e fixe com os 
parafusos (C). Nas peças (9 e 27) da parte superior fixar os suportes (Q)
com os parafusos (P).

12

27

7

Azul

Vermelho

Preto

27

27

5

1

3

2

9

9

C+H

C+H

C+H

C+H

C+H

P x6

P x6

Q

Q

Q

P

P

P
PPP

H+C

H+C

H+C

H+C

H+C

I

F

Cola

21

298
13

9

27

26

26

26

10

11

Amarelo



Encaixe as peças (6 e 4) na moldura (26). 
Fixe com o auxilio dos parafusos (C).

Encaixe a ripa central (28) nos suportes e fixe com 
os parafusos (P).

PASSO 4

PASSO 6

PASSO 5

PASSO 7

Encaixe as barras (10,11 e 12) nos pés montados e fixe com os 
parafusos (A) e as porcas (J), conforme desenho. Aplique um pouco de 
cola e insira as cavilhas (O).

24

25 6
6

4

26

H

C

P

P

PP

P
P

C+H

A+H

A+H

A+H

A+H

H+C

O
O

J

J

J

J

J

J

J

J

J

G

R

R

G

GGGGGGGGGGGGGG

GGGGGGGGGGGGGG

GGGGGGGGGGGGGG

GGGGGGGGGGGGGG

GGGGGGGGGGGGGG

Fixe os estrados inferiores (25) e superiores (24) 
com auxilio do espaçador (R) conforme desenho.

11

10

12
12

Azul
Vermelho

AmareloPreto

H

A

14x

14x

28
28H+A

H+A

H+A

H+A



Encaixe as peças (23) conforme detalhe, atravesse os parafusos (M)
pelos pés fixe nas peças (22) Após, utilixando o parafuso (D) 
fixe a peça (21).

Encaixe as peças (13) na peça (20), fixe com os parafusos (D), 
conforme desenho.

PASSO 8

PASSO 10

PASSO 9

PASSO 11

Encaixe a cabeceira (7) como mostra no detalhe e 
aplique a montagem anterior, conforme desenho.

4

7

6
21

21

22

22

22

23

23

23

23

23

H
H

D

B/N

H

D/M

D+H

D+H M+H

M+H

M+H

D+H
D+H

N+H

Encaixe a montagem e fixe com os parafusos (B e N). Posicione a 
peça (19) e fixe com o parafuso (N), 
conforme desenho.

13

20

19
13

13
13

20

H+B
H+B

H+N

7



PASSO 12

PASSO 14

PASSO 13

PASSO 15

23

23

23

23

Encaixe a peça (30) na peça (29) e fixe com os parafusos (D).

30 30

30
30

29

29

19

Encaixe as peças (23) conforme mostra no detalhe e utilizando os
parafusos (C e D), fixe conforme desenho.

Encaixe as laterais (14), deixando alinhado por baixo, e fixe utilizando
os parafusos (E).

Encaixe a montagem na peça (19) e fixe com os 
parafusos (D e N), conforme desenho.

H+C H+D

H+D
H+D

H+D

H+C

D+H
D+H

N+H
N+H

H

C/D

H

N

14

14

E

E
E

E

E

E
E

E

E

E
E

E



PASSO 16

PASSO 18

PASSO 17

PASSO 19

15

15

15

15

15

15

18

18

18

18 17

16

Com auxilio de uma escada. Fixe os telhados (15) com os parafusos (G), 
conforme desenho.

Da mesma forma que o passo anterior.
Com auxilio de uma escada. Fixe os telhados (15) com os parafusos (G), 
conforme desenho.

Encaixe as peças (8) na montagem da escada, e fixe com os 
parafusos (D), conforme desenho.

Encaixe os degraus (18) nas laterais (16 e 17) e fixe com 
os parafusos (D), conforme desenho.

D+H

D+H

D+H

D+H

H

D

H

D

H+D
H+D

H+D

H+D

H+D

H+D

G
G

G
G

G

G

G
G

G
G

G
G

G

G

G
G

17

8
8

Azul

Vermelho



PASSO 20

PASSO 22

PASSO 21

PASSO 23

8
8

Encaixe as peças (32 e 33) na peça (31), conforme desenho e 
fixe com os parafusos (D).

33

32

31

33

32

Encaixe a montagem da escada no pé e fixe com os parafusos (C) e
nas travessas das peseiras com os parafusos (D).

Encaixe o escorregador na abertura e fixe com os parafusos (L),
conforme mostra no detalhe.

Fixe os ganchos (K) com os parafusos (L) conforme desenho.

H+C
H+C H+D

H+D

H+D

H+D
H

C/D

H

D

D+H

D+H

D+H

D+H
D+H

D+H

D+H

D+H

Azul

Azul

Vermelho

Vermelho

L
L

L

L L

LK

K KL
L

L

L
L

L

2x



PASSO 24

60

60


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11

